
 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від 19 грудня 2024 року Миколаїв № 9

 
   
Про оголошення територій і об’єктів 
природно-заповідного фонду місцевого 
значення – ландшафтного і ботанічного 
заказників та ботанічної пам’ятки 
природи 

 Двадцять шоста 
позачергова сесія  
восьмого скликання 

 
 
Відповідно до пункту 24 частини першої, пункту 6 частини третьої статті 

43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 51, 52, 53 
Закону України «Про природно-заповідний фонд України», згідно з проєктами 
створення ландшафтного заказника місцевого значення «Лук’янівський», 
ботанічного заказника місцевого значення «Баратівка» та ботанічної пам’ятки 
природи місцевого значення «Каркас Миколи Леонтовича», з метою подальшого 
розвитку заповідної справи в Миколаївській області та збереження цінних 
природних комплексів обласна рада  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Оголосити об’єктами природно-заповідного фонду місцевого значення 
без вилучення земельних ділянок у їх власників або користувачів такі природні 
території:  
 ландшафтний заказник місцевого значення «Лук’янівський» площею      
27,2 га на землях державної власності, які знаходяться у постійному 
користуванні філії «Баштанське лісове господарство» ДП «Ліси України» у 
межах Привільненської сільської територіальної громади Баштанського району 
Миколаївської області;   
 ботанічний заказник місцевого значення «Баратівка» площею 62,37 га на 
землях комунальної власності в межах території Горохівської сільської 
територіальної громади Баштанського району Миколаївської області; 
 ботанічну пам’ятку природи місцевого значення «Каркас Миколи 
Леонтовича» орієнтовною площею 0,01 га у межах міста Миколаєва 
Миколаївської міської територіальної громади Миколаївської області. 

 

 



2 
 

2. Миколаївській обласній військовій адміністрації забезпечити 
розроблення та затвердження положень про оголошені заповідні території, а 
також вжити заходів щодо передачі їх під охорону, з оформленням відповідних 
охоронних зобов’язань. 

 
3. Власникам та землекористувачам забезпечити урахування статусу 

новостворених територій природно-заповідного фонду під час вирішення питань 
щодо надання земельних ділянок у власність або користування.  

До встановлення меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду в 
натурі їх межі визначаються відповідно до проєктів створення територій та 
об'єктів природно-заповідного фонду. 

 
4. Рекомендувати Привільненській та Горохівській сільським 

територіальним громадам Баштанського району Миколаївської області, 
Миколаївській міській територіальній громаді сприяти охороні та збереженню 
територій і об’єктів природно-заповідного фонду. 

 
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації.   
 
 
 
 
Голова обласної ради                                                                Антон ТАБУНЩИК 
 


